
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Администрация муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области от 20.09.2021 № 563 «Об 
утверждении прейскуранта цен на платные услуги, оказываемые 
муниципальным учреждением дополнительного образования «Детско- 
юношеская спортивная школа» следующее изменение:

1) Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые муниципальным 
учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа» изложить в следующей редакции:

Экз. № !
р.п. Радищево

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области от 20.09.2021 N° 563

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

муниципального образования
«Радищевский район» 
Ульяновской области 
от 20.09.2021 № 563



ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования 
___________________________ «Детско-юношеская спортивная школа»__________________________

Персональное посещение
Наименование предоставляемых 
платных услуг

Продолжи­
тельность
посещения

(мин.)

Единица
учёта

(количество
посещений)

Базовая цена 
за одно 

посещение, 
руб.

Коэффициент 
дискриминации цен

Предо­
ставляемая

скидка

Окончательная цена 
услуги, руб.

Будние
Дни

Выходные
дни

о//О Будние
дни

Выходные
дни

Занятие в спортивном зале*
Занятия на тренажёрах:
- взрослые 60 1 116,48 0,95 1,0 - 110,00 120,00
- дети от 7 до 18 лет 60 1 116,48 0,95 1,0 50 55,00 60,00
- пенсионеры, студенты, инвалиды, 
участники боевых действий 60 1 116,48 0,95 1,0 30 80,00 85,00
Занятия фитнесом:
- взрослые 60 1 58,25 1,9 2,0 - 110,00 115,00
- дети от 7 до 18 лет 60 1 58,25 1,9 2,0 50 55,00 58,00
- пенсионеры, студенты, инвалиды, 
участники боевых действий

60 1 58,25 1,9 2,0 30 75,00 80,00

Оказание услуг по обеспечению доступа к объектам спорта
Наименование предоставляемых 

платных услуг
Продолжи­
тельность
посещения

(мин.)

Единица
учёта

(количество
посещений)

Базовая цена 
за разовое 

предоставле 
ние зала, 

руб.

Коэффициент
дискриминации

цен

Предоставляемая
скидка

о//О

Окончательная 
цена услуги, руб.

Спортивный зал* (с 
предоставлением 2-х раздевалок)

60 1 500,00 1,0 “ 560,00

Спортивный зал* (с 
предоставлением 2-х раздевалок, 
занятиями на тренажёрах)

60 1 600,00 1,0 670,00

Абонемент на посещение спортивного зала*



Наименование платных услуг Продолжите
льность

посещения
(мин.)

Единица учёта 
(количество 
посещений)

Базовая цена 
за одно 

посещение, 
руб.

Коэффициент
дискриминации

цен

Предоставляемая
скидка

%

Окончательная 
цена услуги, руб.

Абонементы для взрослых 
(занятия на тренажёрах) на месяц

60

4 464,80 0,75 - 348,00
8 930,72 0,7 - 652,00
12 1 395,52 0,65 - 907,00
16 1 860,32 0,6 - 1 116,00

Абонементы для взрослых 
(занятия на тренажёрах) на год 60 100 11 628,96 0,5 - 5 814,00
Абонементы для детей 
(занятия на тренажёрах) на месяц

60

4 415,00 0,75 50 174,0
8 930,72 0,7 50 326,00
12 1 395,52 0,65 50 454,00
16 1 860,32 0,6 50 558,00

Наименование платных услуг Продолжи­
тельность
посещения

(мин.)

Единица учёта 
(количество 
посещений)

Базовая цена 
за одно 

посещение, 
руб.

Коэффициент
дискриминации

цен

Предоставляемая
скидка

%

Окончательная 
цена услуги, руб.

Абонементы для детей (занятия на 
тренажёрах) на год 60 100 11 628,96 0,5 50 2 907,00
Абонементы для пенсионеров, 
инвалидов, участников боевых 
действий и студентов (занятия на 
тренажёрах) на месяц

60

4 464,80 0,75 30 244,00
8 930,72 0,7 30 456,00
12 1 395,52 0,65 30 635,00
16 1 661,00 0,6 30 781,00

Абонементы для пенсионеров, 
инвалидов, участников боевых 
действий и студентов (занятия на 
тренажёрах) на год

60 100 11 628,96 0,5 30 4 070,00

Абонементы для взрослых 
(занятия фитнесом) на месяц

60

4 233,00 1,25 - 290,00
8 465,92 1,2 - 560,00
12 698,88 1,15 - 804,00
16 931,84 1Д - 1 025,00



Абонементы для взрослых 
(занятия фитнесом) на год 60 100 5 825,12 1,05 . 6 116,00
Абонементы для детей 
(занятия фитнесом) на месяц

60

4 233,00 1,25 50 145,00
8 465,92 1,2 50 280,00
12 698,88 1,15 50 402,00
16 931,84 1 Д 50 513,00

Абонементы для детей (занятия 
фитнесом) на год 60 100 5 825,12 1,05

50 3 058,00

Абонементы для пенсионеров, 
инвалидов, участников боевых 
действий и студентов (занятия 
фитнесом) на месяц

60

4 233,00 1,25 30 203,00
8 465,92 1,2 30 392,00
12 698,88 1,15 30 563,00
16 931,84 1,1 30 718,00

Абонементы для пенсионеров, 
инвалидов, участников боевых 
действий и студентов (занятия 
фитнесом) на год

60 100 5 825,12 1,05 30 4 281,00

Групповое посещение спортивного зала*
Наименование предоставляемых 

платных услуг
Продол­

жительность
посещения

(мин.)

Единица
учёта

(количество
посещений)

Количество
занимающихся,

чел.

Базовая 
цена за 

одно 
посещение, 

руб.

Коэффициент 
дискриминации цен,

О /
/О

Окончательная цена 
услуги, руб.

Будние
Дни

Выходные
Дни

Будние
ДНИ

Выходны 
е дни

Разовое групповое (занятия на 
тренажёрах)

60 1 10 1 162,50 0,75 0,8 872,00 930,00

Разовое групповое посещение 
(занятия на тренажёрах) 
на месяц 60

4 10 4 651,36 0,75 0,8 3 489,00 3 721,00
8 10 9 302,72 0,75 0,8 6 977,00 7 442,00
12 10 13 955,20 0,75 0,8 10 466,00 11 164,00
16 10 18 606,56 0,75 0,8 13 955,00 14 885,00

Разовое групповое посещение 
(занятия фитнесом)

60 1 12 698,88 1,25 1,3 874,00 909,00

Разовое групповое посещение 
(занятия фитнесом) 
на месяц 60

4 12 2 795,52 1,25 1,3 3 49400 3 634,00
8 12 5 592,16 1,25 1,3 6 990,00 7 270,00
12 12 8 387,68 1,25 1,3 10 485,00 10 904,00



L ... 1 16 12 | 11 184,32 i 1,25 | 1,3 13 980,00 | 14 540,00 |

- спортивный зал, расположенный в здании по адресу: р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, д. 14

Примечание. Членам семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы Российской Федерации, 
военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих участие в специальной 
военной операции, при оказании платных услуг предоставляется скидка в размере 100%.

  ».



2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
31.10.2022 № 631 «о внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 
20.09.2021 № 563».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации / А.В.Бел отелов


